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Bergen kommune viser til deres brev datert 11. november 2025 om høring av forslag til 
endringer i regelverket om miljø- og kulturmiljøkriminalitet, hvor dere inviterer oss til å 
uttale oss til endringene. 
  
Bergen kommune, ved utvalg for miljø og byutvikling, behandlet saken 67/26 i møte 
12.03.26. Under følger kommunens uttale. 
  
«Bergen kommune har store natur- og kulturmiljøverdier. Bergen kommune understreker 
at å forvalte bergensnaturen på en ansvarlig måte er viktig for både samtiden og for de 
som kommer etter oss. Det handler om naturglede for innbyggerne og om å ta vare på 
dyreliv, økosystem og naturmangfold. Kommunen vil ta vare på Bergens naturmangfold, 
matjord og kulturlandskap, og ha en forsvarlig forvaltning av vann og vassdrag, fjordene 
og havet. Forurensing er en alvorlig trussel mot kommende generasjoners helse, mot 
miljøet og mot den fremtidige matforsyningen. Bergen kommune vil sikre rent vann, ren 
luft og et rent og trygt miljø nå og i fremtiden. 
  
Ingen norske byer har så sterk urban historie som Bergen. Gjennom oss har Norge fått 
ta del i den europeiske kulturen, handelen og kunnskapen. Vi er en stolt verdensarvby, 
og er rik på verdifulle kulturminner. Kommunen vil ta vare på vår kulturarv og 
kulturmiljøer som skaper særegne bydeler og nabolag. Kulturmiljø er en sentral ressurs 
for å sikre identitet, særpreg og kvalitet i byutviklingen. 
  
Bergen kommune støtter departementets intensjon om å styrke innsatsen mot miljø- og 
kulturmiljøkriminalitet. Bergen har viktige natur- og kulturmiljøkvaliteter vi ikke kan miste 
og byrådet mener de foreslåtte endringene kan bidra til å trygge våre verdier bedre. 
  
De foreslåtte endringene i regelverket for miljø- og kulturmiljøkriminalitet vil kunne gi 
bedre grunnlag for tidlig inngripen i bygge- og tiltakssaker og styrke det tverrfaglige 
samarbeidet mellom kommunen, politi og nasjonale myndigheter. 
  
Forslagene til endringer vil gi sterkere reaksjoner gjennom høyere strafferammer og 
bedre kontrollhjemler, noe som etter kommunens vurdering vil bidra til bedre etterlevelse 
og økt respekt for kulturmiljøets verdi. 
  
Forslaget om styrkede hjemler for tilsyn og reaksjoner vil kunne gjøre kommunens 
arbeid mer effektivt og redusere risikoen for irreversible skader. Samtidig vil kommunen 
påpeke at endringene vil kunne innebære økt press på kulturmiljøfaglig kompetanse i 
kommunen for effektiv oppfølging av kontrollhjemler i saker som berører 
kulturmiljøverdier. Bergen kommune vil minne om at kommunene fortsatt står i en 
alvorlig økonomisk situasjon, og at økt omfang av oppgaver også må kompenseres med 
økte bevilgninger fra statlig hold.» 
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